



Minister Sprawiedliwości

DB-I.311.329.2024
Warszawa, 27 czerwca 2024 r.

Pani/Pan
Dyrektor Sądu Apelacyjnego
(wszyscy)

Szanowni Państwo Dyrektorzy,

w nawiązaniu do spotkania Ministra Sprawiedliwości z przedstawicielami Związków Zawodowych, które odbyło się w dniu 18 czerwca 2024 r. w Ministerstwie Sprawiedliwości i ustaleń, jakie zapadły na przedmiotowym spotkaniu, uprzejmie informuję, że podjąłem decyzję o uruchomieniu środków z 3% funduszu nagród, utworzonego w planach finansowych jednostek sądownictwa powszechnego w ramach funduszu wynagrodzeń, z przeznaczeniem na wypłatę nagród dla pracowników sądów w grupie urzędników sądowych, innych pracowników, asystentów sędziego, specjalistów OZSS i kuratorów zawodowych.

Zgodnie z ustaleniami, nagrody wypłacone będą w dwóch transzach (w lipcu – nagrody za I półrocze i w grudniu – nagrody za II półrocze), przy uwzględnieniu naliczenia wysokości nagrody na każdy etat we wszystkich grupach pracowniczych w jednakowej wysokości.

Naliczenie wyżej wymienionej nagrody dla wszystkich jednostek i grup pracowniczych w skali roku wynosi 2 300 zł, w tym dla nagród za I półrocze – 1 500 zł / 1 etat według planu etatów na koniec maja br., a dla nagród za II półrocze - ok 800 zł / 1 etat.

Jednocześnie zwracam uwagę, że w przypadku drugiej transzy, w celu naliczenia nagrody w tej samej wysokości na jeden etat, może być konieczne dokonanie przeniesienia wydatków pomiędzy jednostkami w danej apelacji, jak również pomiędzy apelacjami.

Ponadto informuję, że należy wypłacać, z wyrównaniem od 1 stycznia br., dodatki funkcyjne i stanowiskowe, (według stanu wysokości na dzień 31 grudnia 2023 r.), podwyższone o 20%. W przypadku osób otrzymujących obecnie maksymalną wysokość dodatku, należy wstrzymać zwiększenie do czasu zmiany rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 marca 2017 r. w sprawie stanowisk i szczegółowych zasad wynagradzania urzędników i innych pracowników sądów i prokuratury oraz odbywania stażu urzędniczego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2016 z późn. zm.).

Jednocześnie, po konsultacjach ze stroną związkową, w załączeniu przekazuję **Ogólne zasady dysponowania 3 % funduszem nagród w sądach powszechnych.**

Z wyrazami szacunku
Arkadiusz Myrcha
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:
Pan/Pani Prezes Sądu Apelacyjnego (wszyscy)
Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji
Departament Kadr i Organizacji Sądów Powszechnych i Wojskowych